转换公司债券募集资金专项账户并签署募集资金监管协议的议案》，并于8月12日刊登了《公开发行可转换公司债券募集说明

书》及摘要、《公开发行可转换公司债券发行公告》等相关文件，明确了可转债发行方案。具体内容详见公司2021年8月12日

披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》的相关公告。

公司分别于2021年8月16日、2021年8月17日、2021年8月18日、2021年8月20日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证

券时报》刊登了《公开发行可转换公司债券发行提示性公告》、《公开发行可转换公司债券网上中签率及优先配售结果公告》、

《公开发行可转换公司债券网上中签结果公告》、《公开发行可转换公司债券发行结果公告》。根据发行结果，公司本次发行

的可转换公司债券简称为“蒙娜转债”，债券代码为“127044”，实际发行116,893万张，每张面值为人民币100.00元，募集资

金总额为人民币116,893万元。

本次可转债发行，符合公司战略发展规划，募投项目的实施有利于优化提升公司陶瓷生产基地区域布局，有效丰富公司

建筑陶瓷产品品类，实现产品结构的优势互补，进一步提升数字信息化管理水平和仓储能力，实现管理水平和运营效率的提

升，从而增强公司的核心竞争能力，是公司战略布局的重要一环，对公司发展具有重要意义。后续，公司董事会将根据公司

股东大会的授权事项办理可转换公司债券登记及上市等相关事宜，并及时履行信息披露义务。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）桂蒙公司吸收合并桂美公司事项

   公司于2021年5月12日召开第二届董事会第四十次会议审议通过了《关于控股子公司吸收合并其全资子公司的议案》，

为整合并优化现有资源配置，提升公司整体管理效率，降低运营成本，同意控股子公司广西蒙娜丽莎新材料有限公司（以下

简称“桂蒙公司”）吸收合并其全资子公司广西美尔奇建材有限公司（以下简称“桂美公司”）。吸收合并完成后，桂蒙公司

存续经营，桂美公司将依法注销独立法人资格，桂美公司的全部业务、资产、负债、权益、人员、其他一切权利及义务将由

桂蒙公司承接。具体内容详见公司于2021年5月13日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关

于控股子公司吸收合并其全资子公司的公告》。

2021年7月27日，桂美公司桂的注销手续已办理完毕，并收到了藤县市场监督管理局出具的《准予注销登记通知书》，准

予桂美公司注销登记。

蒙娜丽莎集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,579,749 48.16% 137,700   137,700 195,717,449 47.76%

　1、国家持股

　2、国有法人持股

　3、其他内资持股 195,579,749 48.16% 137,700   137,700 195,717,449 47.76%

　　其中：境内法人

持股

　　　境内自然人

持股
195,579,749 48.16% 137,700   137,700 195,717,449 47.76%

　4、外资持股

　　其中：境外法人

持股

　　　境外自然人

持股

二、无限售条件股份 210,528,151 51.84% 3,530,790   3,530,790 214,058,941 52.24%

　1、人民币普通股 210,528,151 51.84% 3,530,790   3,530,790 214,058,941 52.24%

　2、境内上市的外

资股

　3、境外上市的外

资股

　4、其他

三、股份总数 406,107,900 100.00% 3,668,490   3,668,490 409,776,390 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司股份总数较期初增加是因激励对象行权所致。公司2018年股票期权激励计划第二个行权期行权条件已成

就，行权模式为自主行权，行权期限自2020年12月28日起至2021年12月27日止。报告期内，因激励对象行权增加公司股本

蒙娜丽莎集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

3,668,490股，其中高管人员行权增加股数为183,600股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年12月28日，公司第二届董事会第三十一次会议和第二届监事会第二十三次会议分别审议通过了《关于2018年股票

期权激励计划第二个行权期行权条件成就的议案》，三名独立董事发表了同意的独立意见。详见公司于2020年12月29日披露

在巨潮资讯网上的《第二届董事会第三十一次会议决议公告》（公告编号：2020-091）以及《第二届监事会第二十三次会议

决议公告》（公告编号：2020-092）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司激励对象报告期内行权新增的股份3,668,490股已全部通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记生效，并

记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况